คาร์บอนไดออกไซด์มากเกินความต้องการ ราคาคาร์บอนเครดิตยงัคงลดลงต่อเน่ืองไปอยู่ ท่ี 1.2 ยู

โรตอ่หน่วยในเดือนมีนาคม ปี พ.ศ. 2550 และไปอยู่ท่ี 0.1 ยูโรต่อหน่วยในเดือนกันยายน ปี พ.ศ.

2550 (Carbon 2006 market survey, 2006)

ในช่วงเฟสท่ีสอง คร่ึงปีแรกของปี พ.ศ. 2551 ราคาคาร์บอนเครดิตเพ่ิมขึน้ไปสงู

กวา่ 20 ยโูรตอ่หน่วยตอ่มาในช่วงคร่ึงปีหลงัของปี พ.ศ.2551 ราคาคาร์บอนเครดิตเฉลี่ยอยู่ท่ี 22 ยู

โรตอ่หน่วย แตใ่นปี พ.ศ. 2552 ราคาคาร์บอนเครดิตกลบัลดลงไปอยู่ท่ี 13 ยูโรต่อหน่วยเน่ืองจาก